principis obſtens illi accōmodationi.

De restitutione utētiū re aliena q̄ tra uolūtate dñi.

256

R Eſtituere tenetur q̄s q̄n cōmisit furtū in usu rei licet nō in ipſa ad eſtiationē illius uſus aliter nō eēt purgatum furtū, iq. q.6. si res & qui quagesima di. qui ſaccū. ff. de furtis. l. q iumenta & ideo furtū cōmittit creditor qui pignore ſibi obligato utiſ uſ alteri cōmodat ut iſti. de obli. que ex quaſi delicto naſ. §. pena & l. qui uias. §. si ego. ff. de fur. Similiter cōmodatarius utēs re ad alium uſuz q̄ fuerit ſibi q̄modata ut dicto. §. pena & §. placuit: Pſi q̄modet rem alteri ſine qſensu dñi. & idem de fulone & ſarcinatore. ut. l. fulo & ſarcinator. ff. de fur. Et generaliter ubiq̄z eſta cōtractio rei alienae uel uſus contra uolūtate dñi cōmittitur furtū ut. ff. de fur. l. fi. & tenetur ad resti. uſus & itere. Et iō ſi accōmodau tibi equū uſq̄ mantuā & iuſti mediolanū pppter quod interim nō potui expedire mihi neceſſaria & ex hoc damnum incurri teneris ad reſtitutione, eiōdem damni. Et hoc intellige niſi putauerit pmissuꝝ q̄ nō preſumitur. Eſt ergo cōſulendū in foro cōſcientie ut notificet cōmodanti ſibi rem & ſi quidē retificet & attēte q̄tētetur q̄ aliter uſus fuerit bene quidē nō tenetur ad reſtitutionē. Si uero nō ratificat reſtituat Hec Monal. in ſum. in uerbo furtū cōmittitur. & Io. de pla. in dicto. §. pena & §. placuit.

De reſtitutione facientiū fraudez legi.

257.

Vādo fraud fit legi uel canoni neceſſaria ē reſtitutio q̄ qua tuor mōis cōtingit fm monal. Primo de pſona ad pſonam ut ſi uxor uelit donare marito & equeſto cū n̄ poſſit qſtāte m̄rimonio extra de dona. inter uiꝝ & uxo. c. ul. ubi glo. & ſi poit alia pſonā cui donat nō ualet donatio pppter fraudem. ff. & dona. iter uiꝝ et uxo. l. bac rōne. §. nō tantū. Secūdo fit fraud de re ad rem ut cum prohibitum fit ne filiofamilias pecunia mutuetur et ipſe aliam rem recipit fraud fit puta ſi dediſti ſibi frumentum uel ſimilia q̄ uēderz et pecunia haberz. ff. ad Mace. l. iuſſu. §. mutui. et. l. 3. §. i. Et ſimiliter i usura. ut ſi do aliquā rem ut uendas et pecunia mutuo habeas. iq. q.3. pleriꝝ Item fit de cōtractu ad cōtractū. ut ſi uxor que nō poſt donare uiro ut dictum ē uendit ei ut ſub ſimulato cōtractu donet n̄ ualet. ff. de dona. inter uiꝝ et. uxo. l. ſi ſponsus. §. circa. Item quarto fit de q̄tractu ad contractū puta ſi mulier que pro alio fideiubere non poſt p̄cipiale ſe faciat debitricem qd̄ non ualet: quia fit in fraudem ff. ad uelleia. l. quis. §. ſi cū eſſem. Et ſic patet q̄ qui facit aliiquid in fraudem legis contra ipsam legez facere uidetur. ff. de legibus. l. cōtra legem. et. l. ſe.